
 
 

 

平成２８年７月２９日 

各    位 

 

上 場 会 社 名  株式会社 高田工業所 

代  表  者  代表取締役社長 髙田 寿一郎 

（コード番号 １９６６） 

問合せ先責任者  総務部長 副島 淳一 

（ＴＥＬ ０９３－６３２－２６３１） 

 

 
平成 28 年 3 月期決算短信の遅延理由及び今後の決算開示に関するお知らせ 

 

 

当社は、平成 28 年 3 月期決算短信を平成 28 年 7 月 29 日に開示いたしましたが、当該開示が期末後 50 日を

超えたことについての理由及び今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．決算短信の開示が期末後 50 日を超えた理由 

 当社は、平成 28 年 5 月 13 日付「平成 28 年 3 月期 決算発表延期に関するお知らせ」並びに平成 28

年 7 月 8 日付「第三者委員会の調査報告書受領並びに当社の対応方針等に関するお知らせ」等のとおり、

過年度の会計処理の一部において不適切な会計処理・取引が行われていたことが判明いたしました。本件

につきまして、第三者委員会による調査が進行する中、事実関係の解明のために、詳細な調査を要する取

引が当初の想定よりも広範にわたることが判明し、想定以上の調査期間が必要となる事態にいたりました

ことから、決算短信の開示が期末後 50 日を超えることとなりました。 

 

 

 

２．今後の決算の開示について 

 当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、今後の開示時期につきましては、期末後

50 日を超えることのないよう、さらなる社内体制の整備を進め、決算短信を 45 日以内に開示するよう取

組んでまいります。 

 

 株主や投資家の皆様をはじめとする関係各位におかれましては、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしま

したことを、心より深くお詫び申しあげます。 

  

以 上 


